

证券代码：002425

证券简称：凯撒文化

公告编号：2017-023

# 凯撒（中国）文化股份有限公司 2017 年第一季度报告正文

## 第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人郑合明、主管会计工作负责人刘军及会计机构负责人(会计主管人员)杨静声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

## 第二节 公司基本情况

### 一、主要会计数据和财务指标

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

是  否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	131,165,537.32	105,465,214.75	24.37%
归属于上市公司股东的净利润（元）	38,431,810.60	11,830,739.70	224.85%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	38,251,963.56	11,419,312.67	234.98%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-8,948,092.86	60,293,382.12	-114.84%
基本每股收益（元/股）	0.076	0.026	192.31%
稀释每股收益（元/股）	0.076	0.026	192.31%
加权平均净资产收益率	1.12%	0.60%	0.52%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	4,235,244,730.57	4,208,751,393.73	0.63%
归属于上市公司股东的净资产（元）	3,462,628,790.67	3,424,605,028.49	1.11%

非经常性损益项目和金额

适用  不适用

单位：元

项目	年初至报告期期末金额	说明
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	122,500.00	
委托他人投资或管理资产的损益	120,144.23	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-2,594.53	
减：所得税影响额	60,202.66	
合计	179,847.04	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

适用  不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

## 二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

## 1、普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数		23,527	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）		0	
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
凯撒集团（香港）有限公司	境外法人	31.14%	158,377,998	158,377,998	质押	91,617,998
志凯有限公司	境外法人	9.30%	47,320,000	47,320,000	质押	15,900,000
何啸威	境内自然人	3.29%	16,756,356	16,756,356	质押	11,600,000
鹏华资产—工商银行—华润深国投信托—华润信托 凯撒增持 1 期集合资金信托计划	其他	2.81%	14,316,570			
黄种溪	境内自然人	2.73%	13,864,601	12,278,761	质押	10,000,000
张强	境内自然人	2.54%	12,913,895	12,913,895	质押	7,480,000
曾小俊	境内自然人	2.02%	10,278,761	10,000,000	质押	4,500,000
中国工商银行—嘉实策略增长混合型证券投资基金	其他	1.94%	9,889,112			
招商银行股份有限公司—兴全轻资产投资混合型证券投资基金（LOF）	其他	1.75%	8,912,337			
刘自明	境内自然人	1.60%	8,137,462	8,137,462	质押	5,480,000
前 10 名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件股份数量			股份种类		
	股份种类	数量				
鹏华资产—工商银行—华润深国投信托—华润信托 凯撒增持 1 期集合资金信托计划	人民币普通股	14,316,570			14,316,570	

中国工商银行—嘉实策略增长混合型证券投资基金	9,889,112	人民币普通股	9,889,112
招商银行股份有限公司—兴全轻资产投资混合型证券投资基金（LOF）	7,289,737	人民币普通股	7,289,737
全国社保基金一一二组合	5,255,200	人民币普通股	5,255,200
招商银行股份有限公司—兴全合润分级混合型证券投资基金	4,213,769	人民币普通股	4,213,769
广东恒润华创实业发展有限公司	4,161,940	人民币普通股	4,161,940
华夏人寿保险股份有限公司—万能保险产品	3,030,000	人民币普通股	3,030,000
中国人寿保险股份有限公司—分红—个人分红-005L-FH002 深	2,139,779	人民币普通股	2,139,779
全国社保基金四一五组合	1,823,797	人民币普通股	1,823,797
中国银行股份有限公司—嘉实文体娱乐股票型证券投资基金	1,691,577	人民币普通股	1,691,577
上述股东关联关系或一致行动的说明	凯撒集团（香港）有限公司股权结构为郑合明、陈玉琴各持 50%，郑合明与陈玉琴为夫妇关系；股东志凯有限公司的独资股东为陈玉琴；股东何啸威先生、股东张强先生、和股东刘自明先生为公司全资子公司天上友嘉的高级管理人员，第四大股东黄种溪先生和第八大股东曾小俊先生为全资子公司酷牛互动的高管人员；其他股东之间，未知是否存在关联，也未知是否属于一致行动人。		

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

是  否

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

## 2、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用  不适用

## 第三节 重要事项

### 一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

- 1、预付账款较年初增加120.11%，主要系本期预付制片款及游戏分成款增加；
- 2、其他非流动资产较年初减少100%，主要系本期将上年末预付的版权金及商标使用权、委外开发费结转至无形资产、开发支出；
- 3、应交税费较年初减少38.36%，主要系上年末计提的应交税费较多，本期已缴纳；
- 4、税金及附加较上年同期增加46.84%，主要系本期合并范围增加天上友嘉；
- 5、销售费用较上年同期减少65.47%，主要系服装业务缩减，减少销售费用；
- 6、管理费用较上年同期增加75.79%，主要系本期包括天上友嘉等公司的泛娱乐业务人员增加较多；
- 7、财务费用较上年同期增加229.62%，主要系本期借款利息支出增加；
- 8、资产减值损失较上年同期减少79.23%，主要系本期收回应收款项，坏账计提减少；
- 9、投资收益较上年同期减少110.28%，主要系本期理财投资减少；
- 10、所得税费用较上年同期增加167.90%，主要系本期确认的递延所得税资产减少以及合并范围增加天上友嘉；
- 11、经营活动现金流出小计较上年同期增加78.94%，主要系本期预付制片款及游戏分成款增加；
- 12、经营活动产生的现金流量净额较上年同期减少114.84%，主要系本期预付制片款及游戏分成款增加；
- 13、投资活动现金流入小计较上年同期增加1284.21%，主要系本期收回理财投资增加；
- 14、投资活动现金流出小计较上年同期增加31.24%，主要系本期股权投资及IP采购增加；
- 15、筹资活动产生的现金流量净额较上年同期增加106.27%，主要系本期借款增加。

### 二、重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

√ 适用 □ 不适用

- 1、2017年3月，公司与上海东方明珠新媒体股份有限公司签订了《战略合作协议》，双方发挥各自优势，整合资源，在动漫制作发行、渠道、运营、IP、衍生品、市场、广告等方面实

施全面战略合作。

重要事项概述	披露日期	临时报告披露网站查询索引
凯撒（中国）文化股份有限公司与上海东方明珠新媒体股份有限公司签订战略合作协议	2017 年 03 月 22 日	披露网站：巨潮资讯网 ( <a href="http://www.cninfo.com.cn">http://www.cninfo.com.cn</a> ),公告名称： 《关于签订战略合作协议的公告》，公告 编号：2017-011。

### 三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项

适用  不适用

公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项。

### 四、对 2017 年 1-6 月经营业绩的预计

2017 年 1-6 月预计的经营业绩情况：归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

2017 年 1-6 月归属于上市公司股东的净利润变动幅度	100.00%	至	150.00%
2017 年 1-6 月归属于上市公司股东的净利润变动区间（万元）	8,897.93	至	11,122.41
2016 年 1-6 月归属于上市公司股东的净利润（万元）	4,448.96		
业绩变动的原因说明	上年同期天上友嘉是从 6 月份开始并入合并范围，所以本期归属于上市公司股东的净利润较上年同期增幅较大。		

### 五、以公允价值计量的金融资产

适用  不适用

### 六、违规对外担保情况

适用  不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

### 七、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

适用  不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

## 八、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

√ 适用 □ 不适用

接待时间	接待方式	接待对象类型	调研的基本情况索引
2017 年 01 月 19 日	实地调研	机构	<a href="http://www.cninfo.com.cn/finalpage/2017-01-23/1203043727.DOCX">http://www.cninfo.com.cn/finalpage/2017-01-23/1203043727.DOCX</a>
2017 年 03 月 01 日	实地调研	机构	<a href="http://www.cninfo.com.cn/finalpage/2017-03-03/1203129550.DOCX">http://www.cninfo.com.cn/finalpage/2017-03-03/1203129550.DOCX</a>
2017 年 03 月 22 日	实地调研	机构	<a href="http://www.cninfo.com.cn/finalpage/2017-03-23/1203188930.DOCX">http://www.cninfo.com.cn/finalpage/2017-03-23/1203188930.DOCX</a>